[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 100/2005

DISPÕE SOBRE O JULGAMENTO DAS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO, NO EXERCÍCIO DE 2003, GESTÃO DO PREFEITO FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR.

A Mesa da Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ela promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Diamantino, do Exercício de 2003 da Gestão do Prefeito Francisco Ferreira Mendes Júnior.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 15 de março de 2005

Ver. José Rodrigues Gimenes – PL

Presidente

Ver. Wilson Petencoste dos Santos – PPS

Vice Presidente

Ver.ª Gislene Aparecida de Souza – PSB

Membro
Justificativa

Nos termos do dispositivo Regimental em seu artigo 69, Inciso II, letra “g” é de competência da Comissão de Finanças e Orçamento, elaborar o Projeto de Decreto Legislativo que dispõe sobre o julgamento das contas.

As contas em questão, de acordo com esta Comissão, receberam parecer favorável, recomendando que as ressalvas apresentadas pelo Tribunal de Contas sejam refletidas e analisadas, para que posteriormente não sejam novamente cometidas.

Justificamos a aprovação, respeitando a análise Técnica do Tribunal de Contas, mas ressalvamos os erros cometidos, solicitando maior atenção do Poder Executivo, para que o mesmo observe sempre as normas que regulam a Administração Pública.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 15 de março de 2005

Ver. José Rodrigues Gimenes - PL

Presidente

Ver. Wilson Pentecoste dos Santos – PPS

Vice Presidente

Ver.ª Gislene Aparecida de Souza – PSB

Membro
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br